
اخبار كشور

حضرتآیتاللهحقشــناس)ره(: مومن از تمام همّ و غم ها 
خالی شده است و دیگر هیچ غمی ندارد و دائم به دنبال بدست 

آوردن رضای پروردگار است.

اخبار ادبی و هنری
زندگینامه رهبر معظم انقلاب 

در هند منتشر شد
زندگینامه و خدمات آیت الله العظمی سید علی خامنه ای )مدظله 
العالي( از سوی خانه فرهنگ ایران در دهلی نو به زبان اردو منتشر شد.
در این شــماره از فصلنامه »راه اســام« زندگینامه مفصل رهبر 
معظم انقاب و مقالاتی درباره نامه آیت الله العظمی خامنه ای خطاب 

به جوانان اروپا و آمریکای شمالی به چاپ رسیده است.
مقالات این شماره عبارتند از: »زندگینامه حضرت آیت الله العظمی 
ســید علی خامنه ای«، »بیانات مقام معظم رهبری به مناسبت های 
مختلــف«، »متن نامه مقام معظم رهبری به جوانان اروپا و آمریکای 
شمالی«، »توجه به متن اسام برای پر کردن خلأهای معرفتی و معنوی 
جهان«، »تحلیل نامه رهبر از منظر مفاهیم دانش بین الملل«، »نگاهی 
به بنیان های ارزشی فرهنگی تمدن اسامی«، »جایگاه دنیای اسام 
در ســاختار جدید قدرت جهانی«، »رسانه ابزار بازنمایی واقعیات در 
عصر کنونی«، »آگاهی عمومی و نحوه برساخته شدن آن در غرب«، 
»گفتمان مســلط و چرایی دگرسازی در اسام«، »مروری بر کارنامه 
تمدنی غرب جدید و نســبت آن با دیگران«، »ریشه یابی گرایش به 
افراط در اروپا«، »ولایت مطلقه فقیه در اندیشــه سیاسی مقام معظم 
رهبری«، »رابطه آزادی و انتقاد سیاسی در حکومت اسامی با تأکید 
بر اندیشــه امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری« و »احیای تمدن 

اسامی از دیدگاه امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری«.
پرسش یک مستندساز از نتیجه آموزش 

به خارجی ها در جشنواره جهانی فجر
یک مستندساز از مسئولان جشنواره جهانی فیلم فجر خواست تا 
توضیح دهند، هزینه هایی که هر ســال برای آموزش به فیلمسازهای 
آماتور خارجی در این جشنواره صورت می گیرد چه نتیجه ای در پی 

داشته است؟
محمد دیندار، کارشــناس سینما و مستندســاز در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: بخش دارالفنون جشنواره جهانی فیلم فجر هر 
ساله بودجه قابل توجهی را صرف دعوت از فیلمسازان  آماتور از برخی 
کشورهای خارجی و به اصطاح کمپ استعدادیابی می کند تا به آنها 
تعلیم فیلمســازی بدهد. پرسش اینجاست که این  آموزش دیده های 
خارجــی پس از این دوره ها چه آثاری در جهت گســترش فرهنگ 

کشورمان و تامین منافع ملی ایران  تولید نموده اند؟
کارگردان مستند »قهرمان من کو« خطاب به مسئولان جشنواره 
جهانی فجر تصریح کرد: به راســتی بعد از این همه هزینه برای رفت 
و آمد،پذیرایی، اقامت در بهترین هتل ها، هدایا، آموزش و دســتمزد 
اساتید، چه نتیجه مفیدی برای کشورمان توسط این افراد بروز یافته 

است؟ اگر اثری قابل اعتنا وجود دارد، لطفا نمایش دهید.
وی ادامه داد: همچنین  جا دارد تا مبانی آموزشــی و فرهنگی که 
در این کاس ها آموزش داده  می شود، همگانی گردیده تا معلوم  شود 
تا چه میزان  منطبق  بر فرهنگ بومی کشورمان   است. آیا بهتر نیست 
ایــن هزینه ها صرف ایجاد امکانات پایدار فرهنگی در مناطق محروم 

کشورمان  شود؟
دیندار در پایــان از محل برگزاری جشــنواره جهانی فیلم فجر 
هم انتقاد کرد و گفت: مکان تعیین شــده، هیچ سنخیتی با فرهنگ 
 ایرانی ندارد. انتخاب مرکز فروش برندهای خارجی برای نمایش آثار 
جشنواره هایی چون فیلم جهانی فجر و سینما حقیقت درحالی صورت 
گرفته که این مرکز، فاقد نشانه های فرهنگی و هویتی ایرانی است و 
این یعنی  غفلت فرهنگی. کشورهای دیگر سعی دارند تا در جشنواره ها، 
مولفه های فرهنگ بومی خود را به رخ مهمانان خارجی بکشند، اما در 
این دو جشنواره، مهمانان خارجی در میان فروشگاه های تلفن همراه 

خارجی حضور می یابند.
پخش »یوسف پیامبر« و »مریم مقدس« 

به زبان اسپانیایی
سریال های »یوسف پیامبر« و »مریم مقدس« به مناسبت سالگرد 
عید پاک به زبان اسپانیایی در آمریکای لاتین به نمایش در می آیند.
همزمان با پاسداشت هفته مقدس و تعطیات عید پاک در جهان 
مسیحیت، رایزني فرهنگی ایران در ونزوئا با همکاری شبکه تلویزیونی 
ایرانی »هیسپن تی وی«، پخش سریال یوسف پیامبر )س( را از شبکه 

تلویزیونی ANTV ونزوئا آغاز کرد.
این سریال تلویزیونی از دوازدهم فروردین ماه شروع شده و به مدت 

دو ماه متوالی ادامه خواهد داشت.
سریال تلویزیونی یوسف پیامبر )س( از سریال های پرطرفدار ایرانی 
به کارگردانی مرحوم فرج الله سلحشور است که بر مبنای دیدگاه قرآنی 
به موضوع زندگانی حضرت یوســف و ماجراهای صدارت او در مصر 
می پردازد. این سریال در سال های اخیر توسط شبکه ایرانی »هیسپن 
تی وی« به زبان اسپانیولی برگردان و دوبله شده و در اختیار رایزنی 

فرهنگی کشورمان در ونزوئا قرار گرفته است.
این ســریال در سال های گذشــته نیز سه بار از شبکه تلویزیونی 
VIVE ونزوئا پخش شده است؛ اما برای اولین بار است که از شبکه 
ANTV پخش می شود. بر اساس نظرسنجی های انجام شده، مردم 
ونزوئا در سال های گذشته استقبال خوبی از پخش این سریال مذهبی 

ـ تاریخی داشته اند.
همچنین در این ایام مجموعه تلویزیونی مریم مقدس نیز از روز 
دوشنبه هفته گذشته هرشب )از ساعت 21( از همین شبکه نمایش 

داده می شود.
مستند جدید مقاومت عراق رونمایی می شود

جدیدترین مستند فارسی جنبش مقاومت اسامی نجَُباء با موضوع 
زندگی و شهادت یک نوجوان مدافع حرم رونمایی خواهد شد.

مراسم رونمایی مستند »هفده« با موضوع معرفی یکی از شهدای 
نوجوان مدافع حرم، ساعت 17 روز شنبه 18 فروردین در شهر مقدس 

قم برگزار می شود.
مستند یادشده راوی ســیره زندگی و شهادت »حسن کریدی« 
رزمنده 17 ساله مقاومت اسامی نجُباء است که از »لاذقیه« سوریه 

آسمانی شد.
در این مراسم »حسن شمشادی« کارشناس رسانه ای و خبرنگار 
سابق صداوسیما در سوریه و عراق، به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت 
و ســپس از خانواده معزّز شهید و عوامل تولید مستند تقدیر به عمل 

خواهد آمد.
سینما »آیه« )واقع در خیابان بسیج، بین کوچه 22 و 2۴( محل 
رونمایی از مســتند »هفده« به کارگردانی »محمد حاجی مقصودی« 
اســت و حضّار در این مراسم به تماشای نخستین اکران آن خواهند 
نشست. گفتنی است این مستند پس از رونمایی، از تلویزیون پخش 

خواهد شد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

فلسفه گردش روی زمین
»بگو!رویزمینگردشکنید،سپسبنگریدسرانجام
تکذیبکنندگانآیاتالهیچهشد؟!«الانعام-11

امامجمعهقم:
با نظارت بر افزایش کیفیت کالاها

شعار »حمایت از کالای ایرانی« عملا محقق شود
قم- خبرنگار کیهان: 

امامجمعهقمبااشــارهبهظرفیتهایانســانیومنابعخدادادی
کشورمان،گفت:مسئولینبرایحلمشکلاتمنتظرنسخهبیگانگان
نباشــند.آیتاللهسیدهاشمحسینیبوشهریدرخطبههاینمازجمعه
قمکهباحضورگستردهمردممتدیناینشهردرمصلایقدسبرگزار
شــد،افزود:بعداز39سال،فرودوفرازهاوگردنههایسختراپشت
سرگذاشــتهایموحقیقتامیتوانیمبااتکابهنیرویجوانوخوشفکر

خودمانمشکلاتکشوررامرتفعکنیم.
وی اظهار داشــت: قبیله گرایی و جناح بازی و فســاد گره های وجود برخی 
مشــکات و گرفتاری ها هستند و البته ســبک زندگی غیراسامی نیز اراده ها و 

تصمیم گیری ها را مختل کرده است.
عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: شــعار حمایت از کالای ایرانی را 
باید عما محقق کرد و تنها به چاپ و نصب بنر اکتفا ننمود بلکه باید با نظارت بر 

افزایش کیفیت کالاها و تولیدات داخلی مسیر تحقق آن را مهیا کرد.
خطیب جمعــه قم در ادامه به خیانت برخی ســران کشــورهای عرب به 
آرمان  فلســطین اشاره کرد و اظهار داشــت: خون ریزی رژیم صهیونیستی علیه 
فلســطینیان دور از انتظار نیســت اما آنچه که موجب نگرانی و دلواپسی است، 
خیانت برخی سران کشورهای عربی علیه فلسطین است. وی افزود: برخی سران 
کشــورهای عربی از آنجا که به ملت خود متکی نیستند و به زور حمایت آمریکا 
بر ملت خود حاکمند، برای استمرار این حاکمیت ظالمانه و نابجا رسما به عمله 

آمریکا و اسرائیل تبدیل شده اند.
آیت الله حسینی بوشهری  با اشاره به ماقات های بن سلمان با صهیونیست ها 
و به رسمیت شــناختن رژیم غاصب و مسلمان کش صهیونیستی، اظهار داشت: 
این آدم حقیر در محافل صهیونیستی، ایران را دشمن اصلی عربستان و اسرائیل 

معرفی می کند تا حکومت ظالمانه خود را تحت حمایت آمریکا حفظ کند.
امام جمعــه قم در خطبه اول نماز شــهادت طلبی و روحیه جهادی را عامل 
عزت مندی جامعه عنوان کرد و گفت: ما در جریان پیروزی انقاب و ســپس در 
دفاع مقدس به عینه دیدیم که روحیه شهادت طلبی و کار جهادی کشور و مردم 
را در برابر هجوم همه جانبه غرب و شــرق حفظ کرد و الان در مرحله ای هستیم 

که دشمن جرأت تهاجم سخت را از دست داده است. 
وی در پایان با اشــاره به سفرهای نوروزی، اظهار داشت: بسیاری از نیروها و 
نهادهــا در ایام تعطیات خانه و خانواده و آرامش خود را رها کردند و به خدمت 
مسافران پرداختند که جای تشکر فراوان دارد، از جمله باید از نیروهای انتظامی 
و مرزبانان و راهداری ها و امدادگران جاده ای و مراکز درمانی تقدیر و تجلیل شود.

رئیسمجلسشورایاسلامیدردیداربامراجعتقلیددرقم:
مشکل حقوق بازنشستگان 

در مدت سه سال حل می شود
رئیسمجلسشورایاسلامیدردیداربامراجعتقلیددرقمگفت:
مشکلحقوقبازنشستگاندرمدتسهسالحلوفصلمیشود.

به گــزارش ایرنا از مرکز خبر حوزه، علی لاریجانی وجود 65 هزار طرح 
نیمه تمام ملی و اســتانی را از جمله مشــکات اقتصادی کشور بر شمرد و 

گفت: اتمام این طرحها نیازمند 600 هزار میلیارد تومان اعتبار است. 
وی اضافه کرد: برای اتمام طرح های نیمه تمام سازمانی را ایجاد کردیم 
تا این پروژه ها را واگذار کند. لاریجانی با  اشــاره به بودجه 97 تصریح کرد: 
با توجه به مشــکات اقتصادی تاش کردیم اصاحاتی متناســب با شرایط 
کشور در بودجه به عمل آید تا باعث حل مشکات شود. وی توجه به حقوق 
بازنشســتگان و اختصاص ماهانه سه هزار میلیارد تومان برای تعدیل حقوق 
این قشــر را از مهم ترین اقدامات انجام شده در بودجه 97 ذکر کرد و گفت: 
به این ترتیب انتظار می رود مشــکل حقوق بازنشستگان در مدت سه سال 

حل و فصل شود.
وی تعیین محل صرف یارانه ها برای بهداشت، تولید و پرداخت مستقیم 

به مردم را نیز از دیگر ویژگی های بودجه امسال ذکر کرد.
رئیس  مجلس شــورای اســامی ، اختصاص 26 هــزار میلیارد تومان 
تســهیات ارزان قیمت برای ســرمایه گذاری، تعیین محل درآمد پرداخت 
مشوق های صادراتی و اختصاص 12 هزار میلیارد تومان برای سرمایه گذاری 

در اطراف روستاها را از دیگر ویژگی های بودجه امسال عنوان کرد.
وی پرسنل زیاد دولت را از مشکات کشور برشمرد و گفت: راه حل این 

مشکل که مجلس بر آن تاکید کرده تشکیل دولت الکترونیک است.
وی وابستگی اقتصاد به نفت را از مشکات کشور دانست و گفت: در نیم 
قرن گذشته درآمد نفتی کشور یکهزار و 200 میلیارد دلار بود، در حالی که 
هفتصد میلیارد دلار آن در دولت قبل بوده، اما سرمایه گذاری جدی در کشور 
صورت نگرفته اســت. رئیس  مجلس شورای اسامی ابراز امیدواری کرد ساز 

و کار در نظر گرفته در بودجه بتواند بخشی از مشکات کشور را حل کند.
در این دیدار آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با  اشاره به اعام 
یکی از شبکه های اجتماعی ایرانی مبنی بر رایگان بودن هزینه های اینترنت 

گفت: باید کاری کنیم مردم به میل خود از این شبکه ها استفاده کنند.
وی به معضل های فضای مجازی اشاره کرد و افزود: خوشبختانه به تازگی 
خبرهای خوبی برای سامان دادن و مدیریت صحیح فضای مجازی به گوش 
می رســد، اگر توجه لازم صورت نگیرد فضای مجازی در آینده تبدیل به با 
می شــود و جامعه را به بردگی می کشاند، به ویژه که بسیاری از شبکه های 
اجتماعی وابســته به رژیم صهیونیستی و ســرویس های جاسوسی غرب و 
آمریکا هســتند. این مرجع تقلید گفت: اگر فضای مجازی سامان پیدا کند 
یکی از مشکات جدی کشور حل خواهد شد. وی عنوان کرد: مسائل اسامی 
مانند حجاب و غیر آن نباید کمرنگ شــود که بی توجهی به این امر در واقع 
زمینه را برای پذیرفتن سلطه غرب فراهم می کند. این مرجع تقلید در بخشی 
از سخنان خود، خواســتار توجه و تاش جدی مسئولان برای تحقق شعار 
حمایت از کالای ایرانی و تولید داخلی شــد و گفت: این مسئله بسیار مهم 
اســت اما تا زمانی که اهل خبره زنجیره های مورد نیاز آن را حل نکنند این 

موضوع محقق نمی شود.
وی افزود: افزایش کیفیت، جلوگیری از قاچاق و وجود قیمت های قابل 

رقابت باید در دستور کار مسئولان و تولیدکنندگان باشد.
آیت الله مکارم شیرازی، عنوان کرد: وقتی بانک ها سود 28 درصد دریافت 
می کنند کارخانه ها نمی  تواننــد جنس ارزان قیمت تولید کنند، هر چه هم 
گفته شود باید رقابت کرد با این شرایط امکان ندارد. وی خاطرنشان کرد: از 
نظر شــرعی اگر به تولید داخلی اهمیت داده نشود وابسته خواهیم شد و در 
این صورت دشمنان می توانند زورگویی کنند، وابسته شدن به دشمن جایز 

نیست چرا که نتیجه وابستگی اقتصادی وابستگی سیاسی و فرهنگی است.
وی همچنین از نوســان های عجیب نــرخ ارز و افزایش آن انتقاد کرد و 
گفت: باید مشــخص شود که نرخ ارز را چه کســی تعیین می کند چرا که 

موضوع ارز برای مردم معما شده است.
آیت الله مکارم شــیرازی با ابراز نگرانی از کاهش اعتبار پول کشور گفت: 
پول برخی کشورها که زمانی که از ایران عقب تر بودند امروزه جلو افتاده اند.

آیت الله حســین نوری همدانی از مراجــع تقلید نیز در این دیدار گفت: 
امروز باید همه مسئولان تاش کنند تا وضعیت اقتصادی مردم بهتر شود و 

با حمایت از شعار سال و محقق شدن آن،  اشتغال و اقتصاد حل شود. 
وی خدمت به مردم را توفیق الهی دانسته و اظهار داشت: توقع این است 
تاش ها جوری باشــد که مردم تغییر وضعیت اقتصادی را برسر سفره خود 
احســاس کنند و این امر به همت مسئولان محقق خواهد شد و آینده این 
نظام و کشور روز به روز بهتر و روشن تر می باشد. وی ضمن تشکر از زحمات 
و تاش های صورت گرفته، وحدت و انسجام مسئولان و تبعیت از رهبری را 
مهم دانست. آیت الله نوری همدانی درادامه به موضوع بانک ها نیز  اشاره کرد و 
گفت: نامه های فراوانی از مردم پیرامون وضعیت بانک ها و گرفتن دیر کرد به 
ما می رسد و بارها هم تذکر دادیم، ولی تا به امروز توجه به آن نشد، امیدوار 

هستیم نسبت به این موضوع توجه و پیگیری بیشتر شود.
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خطیبجمعهتهرانبابیاناینکهمسئولانرژیم
صهیونیستیاعلامکردندکهتاپایانسالمیلادیبه
حزباللهحملهمیکنیم،تصریحکرد:شــمایکیدو
بارشانستانراآزمودیدوحزباللهباموشکهای70
کیلومتریخودتلآویووحیفاراتبدیلبهشهراشباح
کرد،امروزحزباللهقویترازگذشــتهاستواگر
میخواهیدحیفاوتلآویوباخاکیکسانشودیک

باردیگرشانسخودراآزمایشکنید.
آیت الله ســید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه 
تهران با بیان اینکه مسئله جنایات رژیم غاصب صهیونیستی 
در غزه همچنان موضوع روز اســت، گفت: فلســطینی ها 
راهپیمایی حق بازگشت انجام دادند اما صهیونیست ها آنها 
را به گلوله بستند که تاکنون 20 نفر کشته و بیش از هزار 

نفر مجروح شدند.
وی با بیان اینکه خونخواری در ذات رژیم صهیونیستی 
است، ادامه داد: گویا این جنایتکاران تا زمانی که خونخواری 

نکنند نشئه نمی شوند، جواب این رژیم جز با زور نیست.
خطیب جمعــه تهران با تاکید بر اینکه باید از مبارزان 
فلســطینی و مقاومت حمایت کرد، افــزود: جز زبان زور و 
زبان مقاومت، زبان دیگری جواب صهیونیست ها را نمی دهد.

آیت الله خاتمی با اشاره به اینکه در حدود 70 سال اشغال 
فلســطین مذاکرات و نشســت های فراوانی صورت گرفته، 
اظهار داشت: نه تنها این نشست ها و گفت وگوها از آوارگی 
این آوارگان نکاســته است، بلکه بر آن افزوده و سبب شده 
رژیم صهیونیستی جری تر شود. در این مقطع سخن گفتن 
با این رژیم فریب کار نه تنها خطای اســتراتژیک است بلکه 

یک خیانت بزرگ است.
وی بــا بیان اینکه جهان اســام نســبت به کشــتار 
فلسطینیان از سوی رژیم صهیونیستی واکنش نشان دهد، 
گفت: غیرت مسلمانی و عربی اقتضاء می کند که کشورهای 
مســلمان در برابر رژیم صهیونیستی واکنش نشان دهند و 
کشورهای به اصطاح عربی نیز نباید سکوت کنند، سکوت 

آنها خیانت به قرآن است.
به گزارش تسنیم، خطیب جمعه تهران افزود: آنچه در 
این بین مورد تعجب است این است که برخی از مفتی های 
دین فروش در عربستان تظاهرات در دفاع از غزه را بدعت و 
حرام دانستند و سخنگوی رژیم صهیونیستی نیز به استقبال 
این کام رفته است اما قرآن در این باره می گوید این حرکت 
آنها ضداســامی است و باید از این مفتی ها پرسید آیا شما 
دین دارید؟ چرا در برابر جنایات رژیم صهیونیستی سکوت 
کرده ایــد؟ چرا از مظلومان حمایت نمی کنید، مگر ســنت 

پیغمبر اینگونه بوده است؟
آیت الله خاتمی با بیان اینکه مسئولان رژیم صهیونیستی 
اعــام کردند که تا پایان ســال میادی به حزب الله حمله 
می کنیم، تصریح کرد: اگرچــه غیورمردان حزب الله جواب 
کوبنــده ای به آنهــا داده اند امــا باید به مســئولان رژیم 
صهیونیستی گفته شود شما یکی دو بار شانس تان را آزمودید 
و حزب الله با موشک های 70 کیلومتری خود تل آویو و حیفا 
را تبدیل به شهر اشباح کرد، امروز حزب الله قوی تر از گذشته 
است و اگر می خواهید حیفا و تل آویو با خاک یکسان شود 

یک بار دیگر شانس خود را آزمایش کنید.
وی افــزود: مقام معظم رهبری بیــان کردند که رژیم 
صهیونیستی 25 سال دیگر خود را نخواهد دید، شاید تقدیر 

این باشد و قبل از 25 سال دیگر رژیم صهیونیستی با دیوانگی 
مسئولانش متاشی شود.

خطیب جمعه تهران گفــت: این روزها اراجیف زیادی 
از جوانک ناپخته ســعودی به گوش می رسد، لکه ننگ به 
رسمیت شناختن موجودیت رژیم صهیونیستی و اعام آن 
کمی جدید اســت البته رژیم عربستان چند سال است که 
با رژیم صهیونیستی همکاری های پشت پرده داشته است.

آیت الله خاتمی بیان داشت: رژیم صهیونیستی تاکنون 
حماتی به غزه و لبنان داشته است که همگی با تشویق و 
پول های عربستان بوده آنچه در این چند سال مخفیانه انجام 

شده است امروز علنی شده است.
وی با بیان اینکه رژیم عربستان رژیم مجرم است و در 
دادگاه صالحه اسامی باید به محاکمه کشیده شود، گفت: 
مسئولان رژیم عربستان خائن به حرمین شریفین و پایه گذار 
تمام گروه های تکفیری و تروریستی هستند و در هر جایی که 
انفجاری صورت می گیرد و عملیات انتحاری انجام می شود، 

یک پایش پول های قارون این منطقه است.
خطیب جمعه تهران با بیان اینکه دســت مســئولان 
عربســتان به خون هزاران انسان بی گناه آلوده است، اظهار 
داشــت: جنایاتی که در یمن صورت گرفته لکه ننگی برای 
اینها است. ۴ ســال است که در یمن انسان های بی گناه را 

می کشــند که تاکنون 10 هزار نفر را کشــته اند و اخیرا به 
آوارگان بی پنــاه حمله کرده و بچه هــا و زن های بی پناه را 
کشته اند. ولیعهد عربستان در این کشتار در خط مقدم است 

و باید تقاص آن را پس بدهد.
آیت الله خاتمی با تاکید بر اینکه رژیم عربستان در تمام 
جنایت های رژیم صهیونیستی شــریک است، افزود: رژیم 
عربستان در کشورهای دیگر فضولی می کند، به طور نمونه 
100 میلیون دلار برای دخالت در انتخابات عراق گذاشتند 
و نشست های مخفیانه سوری - سعودی داشتند و به مقامات 
سوری اعام کردند که اگر از ایران و مقاومت دست بردارند، 
از سوریه حمایت می کنند و میلیاردها دلار برای بازسازی این 
کشور هزینه می کنند. رهبر مجاهد حزب الله نیز به صراحت 
اعام کرد رژیم عربستان در انتخابات لبنان دخالت می کند.

وی تصریح کرد: با این پرونده های سیاســی این رژیم 
پوســیده در حال متاشی شدن است و به فضل خدا پس 
از این رژیم، رژیم صهیونیســتی نیز فرو خواهد پاشید که 
نمونه هایی از زوال رژیم عربستان دعواهای داخلی و بگیر و 

ببندهای داخلی آنها است.
خطیــب جمعه تهران ادامه داد: خنده دارتر آن اســت 
که برخی از مقامات این رژیــم متزلزل حرف های گنده تر 
از دهــان خود را می زنند و ایران را تهدید می کنند، آیا آنها 

نمی دانند ایران کجا است؟ ایران جایی است که اربابان آنها 
را مستأصل کرد و نشان داد اربابان آنها نیز نمی توانند کاری 

کنند چه برسد به خود آنها.
برایقدرتسازیوبالابردنتواندفاعیکشور

ازکسیاجازهنمیگیریم
دریادار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش، 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران در سخنانی خاطرنشان 
کرد: امروز کشور ما در وضعیت بسیار مطلوب و درخشانی 
قرار دارد،  جایگاه جمهوری اســامی ایران، جایگاه رفیع در 
سطح جهان است. امروز کسی نمی تواند موقعیت جمهوری 
اسامی ایران را در تصمیمات جهانی نادیده بگیرد. جمهوری 
اســامی ایران حرف حق را دنبال می کند ما برای حفظ و 
ارتقاء این جایگاه باید تــوان دفاعی مان را بالا ببریم و باید 
قدرت سازی کنیم. باید توان بازدارندگی کشور را بالا ببریم 
و آن قدر توان دفاعی کشــور را بالا ببریم که هیچکس به 

خودش اجازه ندهد به منافع ما آسیبی وارد کند.
وی افزود: ما برای قدرت سازی و بالا بردن توان دفاعی 
کشور از کسی اجازه نمی گیریم ما آنچه را که برای دفاع از 
کشــور و نظام مقدس جمهوری اسامی لازم داریم تأمین 

می کنیم و از کسی هم اجازه نمی گیریم.
به گــزارش فارس، معــاون هماهنگ کننــده ارتش 
جمهوری اســامی ایران اظهار داشــت: برای اینکه توان 
بازدارندگی کشور بالا برود باید به دو موضوع عمده توجه 
شــود اول اینکه ما نیاز به تجهیزات روز داریم که امروز به 
برکت توانمندی جوانان این کشور با نگاه به درون به لطف 
خدا و همت جوانان در حال تأمین اســت. امروز تجهیزات 
عمده در داخل کشور ساخته می شود اما مهم تر از ساختن 
تجهیزات نیروی انسانی الهی محوری است که باید داشته 
باشیم. بزرگ ترین سرمایه هر سازمانی انسان ها هستند که 
می تواند تجهیزات مورد نیاز را بسازد و به کار گیرد و بالندگی 

کشور را حفظ کند.
دریادار ســیاری با  اشاره به سالروز شهادت شهید صیاد 
شیرازی، گفت: ما باید به تعهد، تخصص، ایثارگری، تواضع 
و فروتنی نگاه کنیم و همه این ها ویژگی های خاصی اســت 
در زندگی این شــهید بزرگوار وجود داشت و امروز ما باید 

این موارد را مدنظر قرار دهیم.
وی گفت:  ســرزمین های داغ خوزســتان، گردنه های 
برافراشته کردستان، سال ها شاهد آمادگی و فداکاری شهید 
صیاد شیرازی بود و جبهه های دفاع مقدس صدها خاطره از 

رشادت و از خودگذشتگی او را حفظ کرده است.
تحققشعارسالآیندهکشورراتضمینمیکند

 محمد امین مهدی پور، دبیر واحد تشــکیات اتحادیه 
جامعه اســامی دانشــجویان نیز در ســخنرانی پیش از 
 خطبه های نماز جمعه تهران، با  اشــاره به نامگذاری ســال 
جدید از ســوی رهبر معظم انقاب با عنوان سال »حمایت 
از کالای ایرانی« گفت: به راســتی که شعار صحیحی برای 
سال جدید انتخاب شد، شعاری که در راستای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی است که در 
صورت تحقق، آینده پویای این کشور را تضمین خواهد کرد.

وی اظهار داشت: ای کاش عده ای از مسئولین آنقدری 
که به جناح سیاسی خود تعصب دارند، به حمایت از اقتصاد 
ملی و کار و سرمایه ایرانی تعصب داشتند؛ آن وقت می دیدیم 

که تمامی مشکات ملت حل می شد.

خطیبجمعهتهرانخطاببهرژیمصهیونیستی:

اگر می خواهید تل آ ویو با خاک یکسان شود، دوباره به حزب الله حمله کنید
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قم- خبرنگار کیهان:
بیمارستانتازهتاســیسشهدایقمبا
حضوررئیسمجلسشورایاسلامیووزیر
بهداشــت،درمانوآموزشپزشکیرسما

افتتاحوبهبهرهبرداریرسید.
بیمارســتان 172 تخت خوابی شهدای قم در 
زمینی به مســاحت 16 هزار مترمربع و با اعتباری 
بالغ بر هفت و نیم میلیارد تومان ساخته شده است.

این بیمارســتان که کلنگ احداث آن در سال 
89 در منطقه محروم نیروگاه زده شده بود، دارای 
بخش های زنان، اطفال، داخلی، جراحی، اورژانس 
پاراکلینیک، بخش های ویژه و اتاق های عمل است. 
در آغاز این مراسم مدیر کل دانشکاه علوم پزشکی 
قم در سخنانی اظهارداشت: در راستای ارتقای سطح 
سامت شــهر قم، بهبود شاخص سرانه تخت های 

بیمارســتانی و توزیع عادلانه امکانــات درمانی، 
 این بیمارســتان در منطقه نیروگاه احداث شــده 

است.
ابوالفضل ایرانی خواه با بیان این که کلنگ احداث 
این بیمارستان با ظرفیت 6۴ تخت در سال 89 به 
زمین زده شده بود اما تا سال 92 به دلیل مشکات 
اعتباری، ســاخت این مجموعــه از روند مطلوبی 
برخوردار نبود، گفت: با اجرای طرح تحول سامت 
همچنین مســاعدت و تامین بودجــه مورد نظر، 
تصمیم بر آن شد تا تعداد تخت های بیمارستان از 

6۴ تخت به 172 تخت افزایش یابد.
وی افــزود: با تصویب این امر، عملیات عمرانی 
بیمارســتان بار دیگر با ســرعت قابل قبولی آغاز 
شد و این بیمارســتان در 7 طبقه احداث و آماده 

خدمات رسانی است.

با حضور علی لاریجانی، بیمارستان شهدای قم به بهره برداری رسید

امیرحاتمیگفت:بهدلیلشناختدقیقیکهاز
ریشههایتروریسموابعادمختلفآنداریمباتمام
توانبهســوریهوعراقدرمبارزهباتروریسمکمک
کردهتابتوانندریشههایتروریسمرادرکشورشان

بخشکانند.
»امیر سرتیپ حاتمی« وزیر دفاع کشورمان در حاشیه 
کنفرانس امنیتی مسکو و در دیدار با وزیر دفاع قزاقستان با 
بیان اینکه افراطی گری تحفه آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
تامین منافع آنها در منطقه اســت، تصریح کرد: سودجویی 
و بهره گیری از گروه های تروریســتی در جهت تاراج ثروت 

کشورهای منطقه همواره از اهداف نظام سلطه است.
وی در ادامه با  اشــاره به خطر افراطی گری و تروریسم 
در منطقه خاطرنشــان کرد: به دلیل شناخت دقیقی که از 
ریشه های تروریسم و ابعاد مختلف آن داریم با تمام توان به 
ســوریه و عراق در مبارزه با تروریسم کمک کرده تا بتوانند 

ریشه های تروریسم را در کشورشان بخشکانند.
»بی بود بکرویچ اتم کولف« وزیر دفاع قزاقستان نیز در 
این دیدار با ابراز خرسندی از فرصت فراهم شده جهت انجام 
این دیدار حائز اهمیت گفت: همکاری کشورهای منطقه به 
ویژه روســیه، ایران و ترکیه در جهت مبارزه با تروریسم و 
جلوگیری از تشدید بحران در سوریه برای منطقه و جهان 

حائز اهمیت است و از این بابت بسیار خوشحالیم.
سیاستهایمداخلهجویانهآمریکا

عاملناامنیوهرجومرجدرمنطقه
وزیــر دفاع کشــورمان همچنین در دیــدار با همتای 
پاکستانی خود با نابجا دانستن سیاست های مداخله جویانه 

در منطقه اظهار داشت: معتقدیم که کشورهای منطقه نباید 
اجازه دهند آمریکایی ها نقشه های شوم خود را برخاف منافع 
کشورهای منطقه اعمال و موجب ناامنی، بی ثباتی و هرج و 

مرج در منطقه شوند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح، امیر حاتمی از آمادگی کشــورمان برای 
افزایش و ارتقای تعامات با پاکستان در حوزه های نظامی، 
دفاعی، فنی و تخصصی خبر داد و تصریح کرد: ظرفیت های 
مهم دو کشور  ایران و پاکستان  تعیین کننده و باعث رشد و 

توسعه مناسبات است.
وزیر دفاع پاکستان نیز در این دیدار با اظهار خرسندی 
از مذاکره و دیدار با وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران گفت: 
طی سال های اخیر تعامل و همکاری های خوبی با ایران در 
حوزه های مرزی و سرزمینی داشته ایم که امیدواریم موجب 
هر چه بیشتر شدن ثبات و امنیت در مرزهای دو کشور شود.

آمریکابهبهانههایواهیایرانرا
ازمنافعبرجاممحروممیکند

امیر ســرتیپ حاتمی در دیدار با »آلکســاندر وولین« 
همتای صربستانی خود به کارشکنی آمریکایی ها در توافق 
برجام  اشــاره کرد و گفت: دولت آمریکا به بهانه های واهی 
و به دلیل عدم پایبندی به توافقنامه های بین المللی تاش 

می کند کشورمان را از منافع این توافق منع کند.
وی بــا بیان اینکه  انتظار داریــم جامعه جهانی و افکار 
عمومی  آمریکایی ها را به دلیل نقض عهد، تحت فشــار قرار 
دهند، تصریح کرد: قطعا دوستان جمهوری اسامی ایران در 

سطح جهان به این بدعهدی توجهی نخواهند کرد.

وزیردفاعایراندرحاشیهکنفرانسامنیتیمسکو:

ایران با تمام توان برای خشکاندن ریشه تروریسم 
به سوریه و عراق كمک می  كند 

تشییع پیکر شهید مدافع حرم 
در مشهد 

پیکرپاکشهیدعوضمرادیازمدافعانحرمحضرتزینب)س(روزپنجشنبهدرمشهدتشییعوبهخاکسپرده
شد.

آئین تشییع با حضور مردم مشهد و جمعی از مسئولان بنیاد شهید در محدوده بلوار طبرسی دوم، خیابان 
شهید حسینی محراب 57 برگزار و سپس پیکر شهید مرادی جهت اقامه نماز به بارگاه نورانی امام هشتم )ع( 

منتقل و سرانجام در قطعه 15 گلزار شهدای بهشت رضا)ع( مشهد به خاک سپرده شد. 
شــهید عوض مرادی 30 ســاله جمعی لشــکر فاطمیــون 28 آبان پارســال در راه دفــاع از آرمان های 
 انقــاب اســامی و حراســت از حــرم اهــل بیــت)ع( در نبرد بــا عوامل تکفیری در ســوریه به شــهادت 

رسید.
خراسان رضوی 17 هزار و 111 شهید در راه تحقق آرمان های انقاب اسامی تقدیم کرده است که حدود 

300 نفر از این تعداد شهدای مدافع حرم اهل بیت)ع( هستند.


